
　　

【回覧】 令和８年1月号 第５2８号

■知っトク！豊橋ゼミナール

「世界が賞賛する匠の技 望月工務店」
（講師：望月成高さん 望月工務店社長）

◎２月２８日(土）当館多目的室

◎３月 ７日(土）豊川・星野神社

（バス移動）

◎３月１４日(土）東田神明宮（現地集合）

いずれも１３：３０＝１５：００

〆切 1月31日(土)

※申込みは、センター窓口か電話、もしくは

こちらのQRコードから ➡➡➡

12月14日（日）に自主グループの皆さんをはじめ多くの

方々にご出演いただき、大いに盛り上がりました。フリー

マーケットはあいにくの雨で中止でしたが、手作りコーナー

には多くの方にご参加いただきました。ご協賛いただいた企

業様(イズモホール桜丘様、クックマート牛川店様、豊橋信用金庫牛川支店様）

には心より感謝申し上げます。

★募集案内や開催の様子など、講座に

関する情報を発信します！

あけましておめでとうございます

新しい年を迎え、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます

地域に愛されるセンターを目指してより一層精進してまいりますので

本年もよろしくお願いいたします
青陵生涯学習センター運営委員会

職員一同

※ 図書主事（司書）から、

本に関するさまざまな

情報を発信します！

募集中

新年明けましておめでとうございます。

新しい年を小さなお子さまと一緒に家族そろって迎えて

いらっしゃる方に、みんなで楽しめる紙芝居はいかがで

しょうか。

日本の昔話『ももたろう』や、スマトラの民話で魔物が出

てくる『おとうさん』、電車好きな子には『でんしゃのうん

てんしさん』、たぬきのぽんきちと一緒に楽しく交通ルー

ルを学べる『ポンポコぽんきちまちにいく』や、虫の目カ

メラがとらえた迫力の写真紙芝居『トンボさんのぐるぐる

レポート』など、センターには約３０冊の紙芝居があります。

是非借りてみてください。


